
2021 年 8 ⽉ 17 ⽇(⽕) 

 

2021 年 8 ⽉公演 
関係者の新型コロナウイルス感染についてのご報告 

 
 
平素より劇団カンタービレをご⽀援いただき誠にありがとうございます。 
新型コロナウィルス感染に関して以前ご報告をさせていただきましたが、本番間近となりましたの
で、改めて詳細を皆様にご報告させていただきます。 
 
以下、感染に関しての詳細 
 
◯俳優 A（ワクチン未接種）◯ 
8 ⽉ 6 ⽇ 発熱 
7 ⽇ PCR 検査 
8 ⽇ 陽性判明・劇団へ報告 
12 ⽇ 保健所より、劇団内濃厚接触者無しと回答 
現在⾃宅療養、以降発熱など症状無し、嗅覚障害のみ。 
保健所より 17 ⽇迄何も無ければ⽇常⽣活復帰許可と告知。その後、稽古復帰。 
 
◯俳優 B（ワクチン未接種）◯ 
8 ⽉ 7 ⽇ 微熱→PCR 検査→陽性 
8 ⽇ 劇団へ報告 
保健所より、劇団内濃厚接触者は無しと回答 
現在⾃宅療養、症状が無ければ 18 ⽇に医師の診断のもと再度 PCR 検査予定。 
診断結果次第で、⽇常⽣活復帰許可と告知。 
 
◯劇団◯ 
8 ⽉ 8 ⽇ 陽性者の件、稽古場報告。 
9 ⽇ 稽古中⽌。 
10 ⽇ リモート稽古への切り替え。 
12 ⽇ A/B に関する濃厚接触は保健所より認められなかった旨、関係者に連絡。 
16 ⽇ A/B 除く他の全キャスト・舞台監督の抗原検査実施。全員の陰性を確認。 
17 ⽇より稽古を再開します。 
 
俳優 A ならびに俳優 B も復帰次第稽古に合流し、本番に向けて準備を進めて参る所存です。 
なお、稽古場での感染症対策を強化して参りますが、17 ⽇以降に体調不良者（発熱などの症状）が
出た場合は即座に検査し、万が⼀陽性者が出た場合は、公演を中⽌とさせていただきます。 
これから参加するスタッフに関しても、検査による陰性を確認後の参加を徹底いたします。 
キャスト、スタッフ、お客様が安⼼して公演を楽しんでいただけるよう、関係者⼀同、尽⼒して参り
ますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 



2021 年 8 ⽉ 17 ⽇(⽕) 

 

 
【劇場での感染対策について】 
◆劇場ガイドラインに沿って、客席数を約半数に減らし、座席の間隔をあけております。 
◆舞台から客席最前列までは 2ｍの距離を設けておりますが、最前列のお客様にはフェイルシール
ドをご⽤意しております。また、最前列以外でもご希望のお客様へはフェイスシールドを差し上げ
ておりますのでスタッフへお申し付けください。 
◆劇場では、空調設備により常時換気を⾏っております。 
◆開演直前まで・休憩中・ 終演後は、速やかに客席扉を開放し、換気の強化につとめます。 
◆上演途中に換気のための休憩を設けております。 
◆会場階段の⼿すり、扉取⼿、椅⼦などは各公演の前に都度消毒をいたします。 
 
 
【お客様へのご協⼒のお願い】 
◆必ずマスク着⽤でのご来場・ご観劇をお願い致します。  
◆制作側でもマスクの予備をご⽤意致しますので、マスクをお忘れになった⽅は、遠慮なくスタッ
フにお申し付けください。また係の者からもお声がけをさせていただく場合もございま す。  
◆ご⼊場時に、⾮接触型体温計にて検温と⼿消毒をさせていただきます。 検温の結果、37.5 度以上
の熱のある⽅、体調の優れないお客様は、ご⼊場をお断りさせていただきます。ご了承下さい。  
◆出来る限り受付でのチケット代⾦の受け渡しなどを少なくするために、お振込にてお⽀払いをお
済ませください。 
◆出演者への差し⼊れ・プレゼント・お⼿紙・お花などのお渡し・お預かりは、全てお断りさせてい
ただきます。 （もしお持ちになられましても、係の者がお断りをさせていただくこととなりますの
で、どうかお持ちにならないようお願い致します。） 
◆終演後のお客様とキャストでの会⾷などは、ご遠慮いただきますようお願い致します。  
◆終演後、ロビーでのキャストとのご⾯会は中⽌とさせていただきます。  
◆終演後の規制退場を実施致します。当⽇のスタッフの指⽰に従ってご退場いただけますようご協
⼒お願い申し上げます。 
◆ご来場いただくお客様のお名前・緊急連絡先・ご住所・⽣年⽉⽇・ご観劇⽇時・座席番号などのリ
ストを作成させていただきます。 保健所などからの要請により、情報提供を⾏う場合がございます。 
リストは終演後 1 カ⽉は保管させていただき、その後は適切に破棄させていただきます。 
 


